
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 

организаций отдыха детей и их оздоровления  
Республики Саха (Якутия) 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.10.2019 г. № 570 

«Об утверждении общих принципов формирования и ведения реестров 

организаций отдыха детей и их оздоровления, а также типового реестра 

организаций отдыха детей и их оздоровления» и постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.04.2021 г. № 106 «Об 

организации отдыха детей и их оздоровления» приказываю: 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра организаций 

отдыха детей и их оздоровления Республики Саха (Якутия) согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и 

размещению на сайте Министерства образования и науки Республики Саха 

(Якутия). 

3. Признать утратившими силу приказ Министерства образования и 

науки Республики Саха (Якутия) от 13.08.2021 г. № 01-03/1337 «Об 

утверждении Порядка формирования и ведения реестров организаций отдыха 

детей и их оздоровления Республики Саха (Якутия), а также типового реестра 

организаций отдыха детей и их оздоровления». 



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент 

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и 

дополнительного образования (Захарова Н.И.). 

 

 

 

 
Министр образования 
и науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова 

 
 
 


